

**REDAKCIJA**  
ir Administracija:  
Calle Ruiz Diaz 136  
Dep.A  
Buenos Aires.  
Prenumeratą ir au-  
kas prašoma siusti  
Administracijai  
J. U n d z ė n c  
vardu

# BALSAS

ARGENTINOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS  
Pietų Amerikos Lietuvių Draugijos "LIETUVA"  
o r g a n a s.

"LA VOZ"  
SEMANARIO LITUANO EN LA REPUBLICA ARGENTINA  
Administración: Calle Ruiz Diaz 136, Buenos Aires.

**PRENUMERATOS KAINA**  
metams  
Argentinoje  
ir visoj Amerikoje  
4 pesai  
L i e t u v o j  
ir kitose šalyse  
2 doleriai

Nr.9(14)

Pentadienis, 2 kovo 1928 m., Buenos Aires.

Metai II

ISIDĖMĖKITE NAUJĄ "BALSŲ" ADRESĄ: CALLE R U I Z D I A Z 136, Dep.A., BUENOS AIRES.

## NAUJAUSIOS ŽINIOS IŠ LIETUVOS

**VISAS PASAULIS SEKA LIETUVOS POLITIKĄ.**  
"La Prensa" vasario 29 d. patalpino platų kabelį savo korespondento iš Paryžiaus O'Brien, kuriame sakoma, kad Lietuvos valdžia jau einanti derybos su Lenkija. Paryžiaus "Le Temps" manymu, Voldemaras sušvelnins savo reikalavimus prieš Lenkiją ir del to numatomas greitas susitarimas. Kiti laikraščiai talpina plačius pranešimus apie Lietuvos su Lenkija notomis pasikeitimu ir apie tai, kad jeigu tuojau nebus išspręstas Lietuvos ginčas su Lenkija, tai labai galimas daiktas, kad Rytų Europoje greit galės kilti karas del Vilniaus.

Lenkai savo notoje Lietuvai reikalauja, kad tuoj pat svarstyti pasienio susisiekimą, pašto ir telegrafo susisiekimą, gelžkeliais susisiekimą, tranzitą liečiančius klausimus.

Lietuvos premjeras prof.A.Voldemaras, atsakydamas į paskutinę lenkų notą, plačiai išdėstė suktus Lenkijos politikos motyvus, nurodydamas, kad lenkai ir dabar neišpildė savo pasifadėjimų duotų kaslink Lietuvos paskutiniame Tautų Sąjungos posėdyje. Net iš okupuotos Lietuvos išstremę Lietuvos visuomenės veikėjų į save nuolatines gyvenamas vietas neišleido. Lietuva iškritikavo lenkų notą, kuri ištiesy neduoda plano tolimesnės taikos nustatymui. Voldemaras pareikalavo, kad Lenkija į taikos derybų tvarką su Lietuva pirmoj eilėj inrašytų punktą likvidavimo lenkijos vesto karo prieš Lietuvą želgovskij adomis ir kitokiais smurtais.

Lietuvos vyriausybė labai motyvuotais daviniais išrodo lenkų padarytas Lietuvai skriaudas paskutiniais 6 metais ir reikalauja grąžinimo Lietuvos Vilniaus ir atmokėjimo Lietuvai už visas jos gyventojams padarytas skriaudas. (žiūrėkite vedamąjį straipsnį antrame "Balso" puslapyje).

**RUSŲ ORDENAI.**  
Maskva.- Švenčiant 10 metinį Trockio suorganizuotos raudonosios armijos jubilėjų - Maskvos valdžia išdalinė 50 ordenų moterims ir 930 vyrų už pasidarbavimą bojševizmui.

**RIAUSĖS MEXICO.**  
Guadalajara.- Čia tapo sugauta ir sušaudyta II bandity, kurių tarpe buvo ir policijos valdininkų. Per šiuos 3 mėnesius Meksikoje sušaudyta 79 žmonės.

**UZPUOLĖ BANKĄ.**  
Cleveland, Ohio.- Banditai užpuolė lietuvių paskolos draugijos banką ir išplėšė 400 dolarių automobiliais pagėgo. Laikė susisaudimo tapo nužudytas organizacijos sekretorius Steponas Zaborskis.

**STREIKŲ banga Vokietijoje** plečiasi. Streikuoja Švedijos kasyklų darbininkai. Amerikoje jau kelintas menuo tęsia si Pennsylvanijos angliakasių streikas.

**Cuboje mirė seniausia moteris,** Vergara, 135 metų amžiaus.

**STUDENTUS ĮKALINO.** Venezuela.- Curacao mieste valdžia areštavo ir uždarė kalėjiman 200 universiteto studentų, kurie bandė pagelbėti valdžios opozicijai.

Skaitykite sekantį "Balso" numerį: Tikrą gavome labai svarbių žinių iš Lietuvos.

**NORI UŽMUŠINĖTI.**  
Washington.- Į prohibicijos valdyską biurą atėjo vienas chikagietis ir sako: "Aš turiu 2 ar 3 savo pažįstamus, kuriuos aš noriu užmušti, taigi duokite man leidimą degtinės pardavėjus gaudyti, kad aš juos galėčiau užmušti valdžios vardu".

**UZCUDUN PRALAIMĖJO** Los Angeles.- Ispanijos bokso kampionas Paulino Uzcudun, nugalėjęs kelis pirmesnius Amerikos boksininkus, sausio 28 d. čia praadimėjo kovoje prieš Godfrey.

**POTVINIS KINUOSE.** Peking.- Geltonoji upė išvertė tvenkinius ir išsiliejo iš vagos netoli nuo Lit Sing-Hsien, 85 kaimus nuplovė nuo žemės paviršiaus. Šimtai tukstančių žmonių liko be pastogės, o keli tukstančiai prigirė.

**INDIJOS PAPROTYS.** Paryžius.- Neseniai mirusis Indijos karalius, Sato, kurio karalystę francuzai valdo, paliko didelius turtus ir 500 žmonių. Turtus paveldėjo jo vaikai, bet žmonas, sulyg Indijos papročių - reikia sudeginti artvyro kapo. Francuzų gubernatoriui pavyko išgelbėti nelaimingas moteris, išsiunčiant jas už tos "karalystės" ribų.

Atsiprašome gerbiamy "Balso" skaitytojų, kad ši numerį pavėlavome išleisti. Tai įvyko del redakcijos perkėlimo kitan butan. Atėtyjo stengsimės būti punktualūs.

**LIETUVOS ŠILKAS.**  
Technologijos laboratorija pagaminė pirmus Lietuvos šilko gamybos bandymus. Pasirodo, Lietuvoje yra pakankamai šilkakirminių ir puikiai auga jų lapais mintanti medžiava. K. Grybaskas "Lietuvoje" rašo apie šilko gamybos plėtimasi Lietuvoje.

**ŽMONĖS LEDE.**  
Klaipėdos Krašto žvejai: Pleikis, Kurmis ir Suišelis iš Karklės išsiirė juron žuvauti ir kilusi audra juos nunešė tojumon. Žuvininkų šeimynos bėgo Klaipėdon ieškoti pagalbos be mais to juron išsiirėjusius ir negrįžusius žuvininkus, kaip rašo "Lietuvos Keleivis". Laivas "Prezidentas Smetona" žvejų juroje nepastebėjo. Vokiečių Suhra atsiskakė ieškoti žvejų, nors iš jų gerą gyvenimą daro. Tuomet uosto valdyba išsiuntė laivą ieškoti žvejų bet niekur jų nerado, tik pastebėjo tojumon baltą ledą smetona. Tai ir buvo Lietuvos žvejai, kurie uadros vandeniui tašomi apšalo į vieną ledą smetą, negalėjo nė pasijudinti; žiburiai taipgi apšalo ledais. Uosto laivas datraukė ledą kalną, uostan, iškapojo iš ledo žmones, atitrynė juos sniegu ir atgaivino.

**BYLA UKMERGĖJE.**  
Kariuomenės teismas Ukmergėje nutiesė 15 metų sunk. darbų kalėjiman Bronių Jankauską, kaltinamą Jofės nužudyme.

**UZTEISMO ĮZEIDIMĄ** Už kelio nepataisymą taikos teisė jas nubaudė Antang Žemaitį 10 litų pabaudos. Žemaitis apeliavo Apygardos teisman. Šis pabaudą patvirtino. Tuomet Žemaitis sako: "Bloga valstybė, jei tokius gynėjus pastato". Už šiuos žodžius žmogeliui teismas uždėjo "magaryčių" - tris mėnesius kalėjimo.

**NUSIŽUDĖ ČIURLIONYTĖ.**  
Kaune nusižudė šuviu iš revolvierio L.M.P.S. Gimnazijos 7-tos klasės gimnazistė Čiurlionytė. Ji yra dukterė tikro brolio didžio dailininko M. K. Čiurlionio. Sakoma, buvusi melanholikė.

**RADIO LIETUVOJE.**  
Lietuvos radio stotis iš Kauno kas dien siunčia politines naujienas ir duoda koncertus. Lietuvos laikraščiai, talpindami radio programas, skelbia, kad Lietuvoje yra 6000 registruoty radio abonentų, bet užsienio laikraščiai skelbia, kad Lietuvoje yra 20,000 ukininkų, ką turi radio priimtuvus. Jie klausio ir užsienius.

**LAŠINIŲ BYLA.**  
Mariampolėje sausio m. 24 d. policija areštavo garsios amerikoniškų lašinių aferos "herojus" - Sergijų Josiuką, Deltuvą ir Mar. Ukio Banko skyriaus vedėją Bergą; pastarasis už 25,000 litų užstato paleistas.

**PAGIMDĖ KONKĖJĖ.**  
Sausio 26 dieną, garsiai Kauno mašiniai (ka vieno arkljo iega vefa 40 žmonių) einant nuo stoties įlipo kaimitė moteris ir važiuojant pro karo ligoninę, be triukšmo, ramiai pagimdė sūnų. Kaiminka jį priėmė su skara, o pašauktas automobilis nugabeno Raudonojo Kryžiaus ligoninėn visą šeimyną.

**ORDENAI PROFESORIAM.**  
Latvijos Respublikos Prezidentas apdovanojo ordenuis duos mokslininkus, lietuvių-latvių idėjos skelbėjus: prof. Volteirį, Jablonškį ir Matulionį.  
Lietuvos valdžia jau gamina medalius visiems buvusiems Lietuvos armijoms savanoriams.

**LIEJA GATVES.**  
Kauno miesto valdyba nutarė išliet asfaltu Laisvės Alėją ir Vilniaus gatvę, (Prezidento).

**VOKIEČIŲ "TEKNIKA."**  
Siaulių kalėjimo aukšte rastas ir Lietuvos muzėjum nugabentas tokis okupacijos laikų dokumentas: Neaukštas suclelis, prie kurio kojų yra stipriai pritaisyti diržai. Kankintojas pririšdavo prie suclelio tais diržais kankinamojo kojas, perlenkdavo kankinamojo kūną per kniupščią ir jo rankas vėl tokiais pat diržais pririšdavo prie antrųjų suclelio kojų. Taip pritaisyta Lietuvos žmogo vokiečiai inkvizitoriškai plakdavo okupacijos laikuose.

**BUROKAS ATSGOJE**  
Gen štabo literatūros skyriaus virš., buvęs karo cenzorius ir "Kario" red. pulk. Burokas atleistas atsgarson.  
Naujai kariuomenėn priimtas ir rikiuotės skyriaus virš. paskirtas majoras Byrontas. Gen. štaban grįž pulk. Zaskėvičius.

"Balsas" gauna veik visus Lietuvos ir Šiaurės Amerikos lietuvių laikraščius. Kas užsakys "Balsą" savieims Lietuvoje, arba čia suras naują skaitytoją, - tam "Balso" Redakcija pasiys ty laikraščius, kaip dovaną už prielankumą kultūros darbiui.



DIDŽIOJO GINČO PASLAPČIS

Kadangi nuo 16 Vasario, 1918 m., t.y. nuo dienos, kuomet Vilniuje susidariusi Lietuvos Valstybės Taryba paskelbė Lietuvą Nepriklausoma Respublika - jau praėjo 10 metų, o su Lenkija iki šiai dienai nėra nė pastos nė kitokio susisiekinio, ir viso pasaulio spauda ir Europos politika apie Lietuvos - Lenkijos klausimą sukasi, tai ir mums, Balso skaitytojams, kaip tikriems Lietuvos piliečiams svarbu to ginčo paslaptys žinoti.

Nors kiekvienas žino, kad tas ginčas yra dėl Vilniaus, bet yra svarbūs tos procedūros faktus išsidenoti.

Ore dar didžiojo karo dūmai nebuvo išnykę, dar karo aukų kraujas laukuose nebuvo nudžiūvęs, dar išgriauti kaimai nebuvo pradėta atstatyti - lenkai inservirė ir mūsų sostinę Vilnių gruodžio 31, 1918 metų, išgūjo vos su sitvėrusią mūsų valdžią, išniekino Vytauto kapą ir ant mūsų Gedimino pasta tytos pilies, vieton trispalvės vėliava ir mūsų Vyčio, paniekinimui Vilniaus lenkai išskėlė savo erelį.

Rūpinosi Lietuvos žmonės Vilniaus atgavimu ir 3 rugsėjo, 1920 m. vėl mūsų valdžia įėjo į Vilnių. Suvalkkuose spalio 6, 1920 m. Lietuvos ir Lenkijos valdžiai įgaliotiniai padarė geros valios sutartį, Lenkijos atstovas bučiavo Lietuvos delegatus, o tuon pačiu laiku slapta ruošė želigowskijadą ir spalio 9, 1920, vėl smurtu užgrobė Vilnių, o už poros metų Pilsudskis insikorporavo jį į Lenkijos kuną. Ambasadorių konferencija jo smurtą patvirtino kovo 18, 1923 m. Visai Rytu Europai ta padėtis vėlon kibirkštis naujam karui ganimo...

Kuomet lenkai ruošdavosi pulti, ir puolė, naujus Lietuvos kaimus, visuomet išanksto meluodavo pasauliui, kad neva Lietuva juos pualanti. Taip jie pasieigė Seimą, Punkskį, Suvalkų, Giedraičių, Merkinės srityse.

Užgrūdinta lietuviu sieląje neapykanta prieš lenką ponus dar iš baudžiavos laikų, kada jie su rusų žandais ir nekurišais Lietuvos kunigais mūsų tėvus kotavojo, - dabar dar labiau pajautė ty Varšavos ponų "broliškumą".

Suvalkų sutartį ir savo iškilmingus pasižadėjimus lenkai nenori nė prisiminti, Bet poreikis gruodžio mėnesį Genevoje Voldemarui pavyko išrodyt Tautų Lygą, kad pirmiau negu atidaryt Lietuvos rubežius su Lenkija - reiklia pirmiau dar apie kai ką svarbaus pasikalbėti, be ko negali būt jokia normalės taikos nė santykių su Lenkija. O Ambasadorių tarimas pripažintas padarytu pereinant savo kompetencijos ribas ir be Lietuvos sankcionavimo.

Po Genevos derybų Lenkija pasiuntė kelis savo laikraštinius Lietuvos, kad ruošit dirvą "geriems santikiams", Bet Lietuvos valdžią, pirmiausia Orinogo, o paskui ir kity, nainsileido per demarkacijos liniją. Jie vyko per Rygą. Sausio 7, š. m. Lenkijos valdžios kurjeras Tarnowski atgabeno Kaunan Lenkijos pasienio ministerio notą kurioje labai mandagiai siūlo taiką ir Zaleskis pats sutinka važiuot Rygon dereties jeigu iš Lietuvos pusės atvyks Voldemaras. Bet Voldemaras per tą patį kurjerą įteikė atsakymą, kad Lietuva sutinka tiesiog derybas nuo tos vietos, kur jos buvo sutrauktos, o būtent nuo suvalkų sutarties.

Lenkijai labai nepatinka, kad Lie-

tuva primena praeitį ir reikalauja, kad derybų liudininku būtų Tautų Lygos atstovas.

Momente išvengimo karo pavojaus Genevoje Pilsudskis spaudė Voldemarui ranką, prisipažino esąs lietuviu ir pradėjo lietuviškai kalbėti, išakė bažnyčiose "Te Deum Laudamus" giedoti, bet, kaip dabar pasirodo, laikė paslėpas dar kruviną kardą ir ruošė naują, dar bjauresnę želigowskijadą: Lenkijos stovyklose ganimo "lietuvišką kariuomenę", ir Lydos kareivinėna pasiuntė kelis palkus kareiviu, aprenktų 1 e t u v i š k o n i s u n i f o r m o n i s. Pats būdamas išgarn, ieškosi daugių au išgarnu ir nauju smurtu rengiasi Kauną pulti. Voldemaras apie tai pranešė ir Tautų Sąjungai.

Tai tokie dalykai slepiasi Lietuvos - Lenkijos ginčuose. Greita ateitis parodys, kuom ši nenormalė padėtis pasibaiks.

Vieną galima drąsiai pranašauti, tai kad bydamas Vilnių tikrai užsprinks Lenkijos imperializmas.

KAS LIETUVIUI LIETUVA ?

Lietuviui Lietuva, yra tas pat, ką vaikui motina. Kūdikį motina peni savo krūtimis, jį globoja, myli. Vaikas jai atsinoka tuo pačiu: jis su stiprėjes uždirba maistą savo motinėlei, prie jos prisirišęs, jai atsidavęs ir gaudžia ją, kaip savo akį. Jeigu motutė kartais jį ir subarū už padarytą klaidą, tai tas jo pareigų nė kiek nesilpnina. Geras sūnus ir atsiskyręs nuo motinos jį nė apleis, jos nepanirė.

Lietuva gi, kartu su mūsų tikrąja motina, iš pat mažinės mus maitino savo augalais, girė savo vandenėliu, jos tyras oras mus gaivino. Mes džiugiančios mūsų krašto ganta, jo liulinojančiais laukmais, žydinčiomis pievomis. Su malonumu klausydavomės ošiančių pušių, gėrėdavomės žydinčiais gyvenų sadais, bitėnėmis, klausydavomės su ausra kylančio vyturėlio cimbėjimo. Rudens šalnos, pagėbė lapai, žaliu akcomni sūžėle rugiai - runyse sukeldavo didelę ir šventą rinti.

O jei prisininti Kalėdas... Jų ypatingą šventimą, žvaigždėmis spindinčią Lietuvos padangą, blizgantį ir girgždantį sniegą - tai ištiesių širdis paskesta nepakoliamame ilgo-syje...

O kas gali savo gražumu bei jėgomu prilygti Lietuvos pavasariui? Patvingi šniokščia Lietuvos upeliai, o jų pakrantėse linksmi šypsoi žibuklės. Tatoi yra tik Lietuvoje, brangioje mūsų Tėvynėje. Tai visa malonu, artim, sava ir neapsakomai brangi. Net apsiniaukusio rudenį kartais blykstelėjanti aureolė sudaro malonesnį vaizdą už visus tropikų gėlynus...

Taip jaučia tikras Lietuvos sūnus visa siela parylėjęs brangią Lietuvos gantą, prisinindamas ten pasilikusius savo brolius. Jis lygiai kaip tas paderus kidiškas, nors ir toli būdamas nuo savo motinos jį myli, jos ilgisi. Jos džiaugsmi - jo linksnybė, o jos nelainės - jo skausmi, liūdėsys ir ašaros.

Bet dėja, kaip tikrųjų vaikų tarpe atsiranda niekūs, kurie savo gindytjus už jų padėtą vargą išaugi-

APŽVALGA

KĄ SAKO BRAZILIČIAI

Jau buvome minėję tilpusiose korespondencijose iš Brazilijos, kad ten eina naujas rintas lietuvių savaitraštis "Pietų Amerikos Lietuvis". Jo antraštas: Rua Conceicda 61, São Paulo, Brazil. Tas laikraštis savo redakciniane straipsnyje, vasario 5 d., štai ką sako apie "Balsą":

"Balso" leidimas tuon tarpu sunkiose sąlygose, bet žiurint į visą darbo rintumą, galima drąsiai linkėti jam šviesios ateities.

Apgaillodami, kad kiek vėlokai apė Balsą atsiliopiano, linkine tikros lietuvių išeivių spaudos kolegoms geriausio pasisekimo ir pageidaujame turėti kuogeriausius santikius.

Balsas redaguojamas su dideliu atsidėjimu, jis įvairus, turiningas, įdomus. Laikraštis laikosi tikros demokratijos krypties, kovoja ypač tingai su bolševikų pinigais leidžiamam Argentinijoje lietuvių darbininkų malkintojo "Rytojun". Laikraštis drėviai pabara visus, kas nori kunsčio pagelba tvarkyti visuomeninį bei valstybinį gyvenimą.

Jį patartina skaityti visiems lietuviams išeiviams Pietų Amerikoje, nes jis drūčiai pasirijęs ginti vargingą lietuvių išeivių buklę ir spausdintu žodžiu rodyti kelią lietuvių išeivių ateičiai, nedarant jokių skirtumų".

Mums labai malonu, kad "Pietų Amerikos Lietuvis" taip nuoširdžiai mūsų darbą įvertino. Tą patį ir mes apė jį konstatuojame, kad dirba sunkų ir ne visu įvertinamą Pietų Amerikos lietuvių kultūrinį darbą, ir pageidaujame kontakto bendrais Lietuvos ir mūsų išeivijos buvio pagerinimo, ypač kultūrinėje srityje, reikalais.

ESTŲ JUBILĖJUS.

Šio mėnesio 24 dieną sukako lygiai dešintis metų, kaip drauginga Lietuvai Pabaltės valstybė Estija paskelbė savo Nepriklausomybę. Estų tauta mažesnė už mūsų tautą, bet savo šalies laisvę gina su dideliu pasišventimu. Keturi netai atgal jiems teko savo sostinėje numalsinti Maskvos agentų suruoštą sukilimą, kuriuoni buvo kėsintasi ant Estų tautos Nepriklausomybės; raudonųjų gaujos jau laukė prie rubežiaus, bet Estai savo šalies laisvę išgelbėjo.

Šie blogai atsinoka, juos nuskriaudžia, dažnai svetur budami neatsimena, taip lygiai ir mūsų išeivių tarpe atsiranda išgarn, kurie savo tėvynę niekina. Tokie jau ir tėvynėje budami tarnavo už grašius svetiniams dievams ir svetinijoje savo žalinga darbą jie varo toliau. Jie pašalinėnis priežastinis šmeižia savo kraštą, savo tėvynę. Jiems nėra brangi tėvynė ir jų vėdai šviečia pragarišku džiaugsmu, kada tėvynė kenčia. Tokie tėvynės atantos nepažįsta tėvynės neilės jausmo, kokia dega širdyse jos tikrųjų sūnu.

Tiesa, šiais sunkiais Lietuvai laikais, priversti buvo apleisti tėvynę daugelis jos tikrųjų sūnu, kurie graudžiomis ašaronis laistė jos žemę kad priversti ją apleisti. Bet budami ir toli nuo jos, mintinis ir darbu tėvynėi jie visuomet su ja ir jos labai dirbti yra pasiriję. Tėvynės ašaros yra jų širdies sopoliu. Tėvynės demokratijai suduoti smėgiai, mus dar labiau skatina jos labai dirbti, niekuomet jos neišsižadėti, jį rmti. Ofelija Sfinksas.

BIRŽIŠKOS MISIJA.

Lietuvos universiteto profesorius literatas ir mokslininkas, Mykolas Biržiška, lankėsi Varšavoje, kaip Lietuvos spaudos atstovas. Ta proga lenkai labai plačiai bubnija pasauliui, buk jau su Lietuva veikia visoki santikiai. Bet iš Lietuvos laikraščių sužinome, kad jis vyko ne per demarkacijos liniją, bet aplinkui per Rygą ir Vilnių ir kad ne Lietuvos valdžios buvo siustas, bet žurnalistas ir ne su lenkų valdžia tartis, bet tik su žurnalistų nuomonėmis susipažinti.

Kiek anksčiau iš Kauno Lenkijoje lankėsi prof. Garbačiauskas.

DAVISO NUOMONĖ.

Šiaurės Amerikos valstybės sekretorius paskelbė savo nuomonę, kaip reikia šalies ir jos gyventojų gerovė pakelti. Esą ne proletarėjimas gali visuomenės buvį pagerinti, bet tik aukšti uždarbai. Jis pasakė: Jau prėdžio tie laikai, kada imonininkas, stogdanasis numušti darbininko uždarbą, buvo skaitomas gabiu ir protingu žmoguni. Tik aukštas atlyginimas darbininkams už jų darbą gali pakelti padėindustriją ir visą šalies gyvenimą.

Faktas, kad Amerikos darbininkai geriau gyvena, negu ty šalių, kurios apie darbininkus tik daug kalba, bet nė uždarbio, nė maisto jiems neduoda.

DARBININKŲ ŪPAS.

Europos darbininkų organizacijos džiaugiasi savo vadų gerais pranašavimais 1928 notans.

Belgijos socialistų vadas, buvęs užs. reik. ministeris Vandervele, parašė Vokietijos darbininkams laiską, kuriane nurodo, kad šiais metais reikia laukt didelio demokratijos laimėjimo Vokietijoje, Anglijoje ir Francijoje. Abela padėtis lemia geras perspektyvas. Tas pat reiškiasis Norvegijoje, Cekoslovakijoje ir kt. valstyse. Vokietijos socialistas mokslininkas atsakyno laiške dar pabrėšė, kad tie laimėjimai prives prie diktatūry žlugimo Rusijoje, Italijoje, Ispanijoje ir kitose valstybėse.

NELABAI SKAITO.

"Lietuva" ir kiti Lietuvos laikraščiai nusiskundžia, kad Lietuvos žmonės labiau gaudydavo laikraščius priešpaudes laikuose ir okupacijos metu negu dabar. Kaimiečiai, esą, sako: "Nusipirksiu laikraštį, pažiūrėsiu, ką jis šia meluoja". Tokią padėtį sudaro ne kas kitas, bet nuo liaudies nutolę, pasipūtę, "per daug estetingi" Lietuvos žurnalistai.

Lietuvoje yra keturi lietuviški dienraščiai ir visi drauge turi tik 25,000 prenumeratorių. Latvija turi mažiau gyventojų negu Lietuva, bet jos dienraščių tiražas siekia 200 tukstančių. Vokietijoje - 15 milijonų, Francijoje - 8 milijonus.

Amerikos lietuvių laikraščiai turi daugiau skaitytojų, negu Lietuvos.

IŠEJO AT SARGON.

Išėjo atsargon vyriausias Lietuvos armijos vadas generolas Selvestras Žukauskas. Spauda plačiai žymi jo nuopelnus. Lietuva jį apdovanojusi keliais medaliais, ir kryžiais.



IŠ VISO PASAULIO

KORSPONDENCIJOS

VIETOS ŽINIOS

DIDELIS PROCESAS.

Vilnius.- Visa savaitė tęsiasi baltrusių organizacijos "Hromda" byla. Lenkų valdžia kaltina 56 tos organizacijos narius priešvalstybine veikime. Daugeliui grasina mirties bausme ir anžinu kalėjimu. Teisiami Lenkijos piliečiai, buvo jų seimo nariai, Taraszkievicz, Michailowski, Woloszyn, Miotla. Taipgi labai sunkiai kaltinami Kozaczonis, Ko walewski ir kiti Vilnijos visuomenės veikėjai. Kaltinamasai aktas surašytas iš kelių šimtų puslapių.

MIRĖ LICHNOWSKY.

Breslau.- Čia mirė kunigaikštis Lichnowsky, buvęs Vokietijos ambasadorius Londone. Jis buvo žymus Vokietijos diplomatas, labai aktyviai dalyvavęs politikos darbe laike karo 1914 - 1918 metais. Gines Kreuzenort 1860 metuos. Mirties priežastis - apoplektoija.

STREIKAS BERLINE.

Berlin.- Berline sustreikavo 70 tukstančių metalo darbininkų. Taipgi streikuoja 1,000 darbininkų specialėje instrumentų išdirbystėje. Vi soje Vokietijoje darbininkai reikalauja mokesnio padidinimo: kur negalės laimėti susitarimų su darbdaviais - kels streikus. Kulturingi ir organizuoti Vokietijos darbininkai noka savo reikalus ginti.

ŽUVO HACKERMACH.

Muncheberg.- Šiame Bavarijos mieste nukrito su orlaiviu ir užsimušė Vokietijos Luft-Hansa technikos direktorius Hackermach.

GAISRO AUKOS.

Moriago.-Šiame Treviso provincijos mieste, kilus gaisrui kinemato grafe žmonės tokiu smarkumu grūdosi laukan, kad 35 žmonės, daugiausia moterys, tapo mirties aukomis. Kita tiek nugabenta ligoninė.

KOLUMBIOS PETROLEO

Washington.- Pietų Amerikos respublikos Columbia valdžia paskelbė modifikaciją petroleo gamybos įstatymų, kuriais nuo 6 iki 18 % bruto petroleo eidavo valdžiai. Turinti tokias koncesijas šiaurės Amerikos trostai labai susirūpino tuom ir kitiems Kolumbijos įstatymais ir jaučia reikala prašyt savo valdžios insikišino į modifikacijamus Kolumbijos įstatymus, kurie neva eina prieš jos pačios interesus...

GAISRAS OPORTO.

Lisboa.- Portugalijos gatvėkarių dirbtuvėse kilo gaisras, kuris sumai kino 60 vagonų ir daug Oporto miesto namų. Sužeistuosius paėmė savo globon Raudonasai Kryžius. Nuostoliai siekia kelis milijonus eskudų.

HONDURAS - GUATEMALA

Provincijoje Izabel, tarpe šių dviejų valstybių teritorijų, yra 20 kvadratinų mylių žemės plotas, del kurio šios dvi valstybės iki šiai di enai ginčinas ir negal pasidalinti. Šiaurės Amerikonai sutinka tarpininkauti, arba patys pirkti.

NELAIMĖ BRAZILIJOJ

Curityba.- Kinematografe kilo gaisras, kurio pasekmėje žuvo 24 žmonės, daugiausia moterys ir vaikai. Curityba apgyventa didžiunoje Europos žmonių, daugiausia lenkais, volkiečiais yra gana daug ir lietuvių.

ATPIGS BENDZINAS.

Barcelona.- Ispanijos inžinierius Ila išrado būdą pagaminimui artificialio nafto, kerosino ir bendzino. Jo išradimas atpigins nafto produktus iki ketvirdaliui dabartinės vertės.

DARBININKŲ KONGRESAS.

Zurich.- Šiame Šveicarijos mieste posėdžiauja pildomasai antroje internacionalio darbininkų kongreso komite tas, kuris priėmė sekancias rezoliucijas: visame pasaulyje ruošti tarptautinio darbininkų solidarumo šventės - Pirmosios Gegužės - apvaikšciojimą. Visose demokratinėse šalyse pastatyti Italijos darbininkų vadai Matteotti paminklus. Pirmininkas Henderson išleido atsiskaitimą duoties prie tarptautinio darbininkų kongreso, kuris įvykis sekancio rugpjūčio mėnesio 5 d. Belgijos mieste, Briuselyje.

MIRĖ LEIB FELD.

Gutviska.- Čia numirė 125 metų senumo žydelis Leib Feld, kuris skaitėsi seniausia žydelis Lenkijoje. Liko jo našlė žmona 117 metų senumo, kuri jis vedė šintas metų tan atgal. Kaip vadinasi šinto metų šliūbo ju bilėjus?

Japonijos parlamento rinkimuose dalyvavo 80 % balsuotojų. "Sejukai" 221 vietą, o "Minseito" 214.

Šveicarijos inžinierius Reuter išrado laikrodį, kurį kartą už sukus jis anžinai eina ir teisingai laiką rodo. Jį varo temperatūros keitimasis.

New Yorko 29 metų antiausias. Hendreshot išrado tuom principu dirbantį aeroplaninį motorą. Automotiliai ir orlaivių fabrikantai jam padarė milijoninius pasiūlimus. Dabar reikia las paduotas patentų departamentui.

Visi mūsų draugai insidėnėkite ir visiems savo pažįstamiems pasakykite: kas prisiūs 1 peza - gaus "Balsą" 3 mėnesius; kas prisiūs 2 - tas gaus pusę metų; kas 4 - tą "Balsą" laukys per šėštis metų. Šlysdite prumeratūlas adresuodami: Calle RUC 236 B. Aires.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

A. Vilūčiui - B. A. irese, Radasto Žie dui - A. Aytuje, A. Steponaičiui - Kauno.- Eiles gavome, labai ačiū - tilps sekanciuose "Balso" numeriuose.

J. Kypartui: -

Šiauliuose eina du lietuviški savaitraščiai: "Šiaulių Naujienos" ir "Šiaulietis". Pirmasai pasirodės anksčiau. Adresuokit be gėvės Arimo Žvirgždai: - Tokiu Kanados piliiečio pakvietimu važiuoti galima, bet greičiausia reikės per Europą. Policijos liudiną su savo darbdavio pagelba gauti galite. Orijos Skéré ir kt. gerb. bendra darbians: - Ačiū, sunaudosime!

BERISSO.

Berisoje išviso su vaikais galima priskaityti iki 1000 lietuvių. Dirba daugiausia frigorifike, prieplaukoje, prie tramvija, prie gelekelių. Šiais metais sunkiau su darbais negu pernai šiuon laiku, kada ngi daugybė naujai atvykstančių.

Bent trys lietuviai jau turi valgyklas, o du tai tabokos ir kitų smulkmenų parduotuves.

"Vargdienis" giriasi, kad turi pinigų ir rengiasi salę statyti. Tuom tikslu aplankė visus keikiamus "fašistus" aukų prašydami. Bėgėdiški bolševikai čia labai plūsta p. Šilinių ir kitus dorus žmones. Bet rimtesni žmonės jau traukiasi nuo komunistų. Žiurėsime, kas pirmiau pastatys lietuvišką salę.

Du "gudruoliu" Sedula ir Juozapaitis girtuokievę per naktį sutarė eit dvikovon. Binant gatvėn Sedula išsitraukęs ilgą peilį dūrė Juozapaitiui vieng kartą į vidurius, o kitą į kairę ranką. Juozapaitis nugabentas ligoninėn, o Sedula kalėjimā. Tai vis "tavoriščių" abazo narių veikimas.

P i l i e t i s .

DIQUE FACHAL, SAN JUAN.

Čia prie gelekelių darbų tarpe į vairių tautų darbininkų dirba ir keli lietuviai.

Nesenai vienas vietinis darbininkas, norėdamas sulaukyt virstančių vagonėlių, peteko po akmenais ir tapo sunkiai sužeistas. Kapataso p. Strepškio ir Suzi rūpesniu skubiai tapo pasiųstas ligoninėn, bet už 20 vaiandy mirė.

Darbininkai labai apgaili savo žuvusio draugo. - S k a i s g i r i s

MONTEVIDEO (ROU).

Vasario 26 d. čia buvo "paskaita". Atvažiavo koks tai tipas, kurį čia žmonės vadina komunistišku rasodnyku. Pirmą kartą jam čia lonkantės lietuviai niešsikentę jo zavinjino išnetė jam ant kelio ir išpravodijo. Dabar jis dab atvažiavo ubagudamas. Laike jo chamiško keiksmo žmonės išsiskirstė į kitus kambarius ir sau šnekučiuojasi. Sako taip galvijiška burnotis tai kiekviens kaino pienuo noka. Komunistų pirmininkas Survila, sako vyručiai, negražu, kad žmogus tuš oiom sienon kalba, atvažiavo, tat jau reikia paklaustyt, tiek to. Pas kvi visiems panosėn torielką knišeiojo, nes, sakoma, Argentinios darbininkai jau neįstengia užlaikyti ar šiaip daugiau neduoda komunistinėms erikėms savo kraują gerti. Montevideo lietuviai pataria tokian dykduoniui intis tinkamo jam darbo, o butent eit kur už plienonį arba pasitart su psichiatru. Menkas pasirodymas: pliovot ir darbininkų pinigų viliot.

B a l i n i s K u r k l i u k s

ROSARIO.

Kultūros atžvilgiu Rosario po Buenos Aires užim pirmą vietą Argentinijoje. Čia "Lietuvos" skyrius, čia mokykla tos pačios draugijos, ir šiaip čia daug susipratusių lietuvių ir "Balso" skaitytojų. Čia trunkosi komunistinis provokatorius A. Grudzys. Jį reikia šalinti. S t i p r u s .

MIRĖ ŽILINSKAS.

Dirbantį prie gelekelių A. Žilinską patiko baisi mirtis: jis ėjo sargo (soreno) pareigas. Vasario 21 d. greitasis traukinys jį partrenkė ir nelaimingas Žilinskas mirė kraujuose paskondęs.

ARTISTŲ DARBUOTĖ.

P.A.L.D. "Lietuva" artistai nuomato sekantį žienos sezoną postatyti Buenos Aires scenoje sekancius veikalus: "Pinigėliai", "Lapkus", "Išgyvendino", "Revizorius", "Meška", "As numiriau", "Pikta žiurkė", "Ste-puko susižiedojimas", "Aušros sūnus", "Tris nylinos", "Tavo žiburėliai".

"E A L S O"

Redakcija gavo labai svarbių laišky nuo Lietuvos ir nuo Amerikos lietuvių visuomenės veikėjų. Greit "Balsas" turės galinybės patiekti savo skaitytojams svarbių raštų Lietuvos visuomenės veikėjų ir mokslo žmonių.

LAIŠKAS REDAKCIJAI.

Gerbiamaoji Redakcija, prašau neat-sisakyti patalpinti gerbiamane "Balso" laikraestyje šį mano laišky: Aš vienas atsiskyręs nuo lietuvių, tat noriu nors bendrai pasidalinti mintinis su gerbiama "Balso" skaitytojams.

Man begyvenant Buenos Aires mieste, turėjau gerą darbą, dėka Draugijos "Lietuva" nariui J.U., vienoj didelėj langu ir dury dirbtuvėj "Ferreira Iraola". Man ten išdirbus apie 6 mėnesius buvo surenkta streikas pakėlimi mokesnio. Streikavome virš mėnesio laiko. Šeimninkas, nenorėdamas pakelti mokesnio, pradėjo sandyti streiklaužius. Prie streiko lauzymo prisidėjo bent keli man žinomi rytojėčiai, sakydami, kad tik per streikus galima gauti geras darbas. Ir tokiu būdu mūsų išganos komunistai bestreiklaužiaudami privodė mus prie streiko pralaimėjimo. Tai nate broliai ir sesutės: kon. skolbiassi darbininkų reikalų gynėjais, o patys eina streikus lauzyt, o man pasikai prisidėjo apie 4 mėnesius be darbo buti.

Anksčiau buvo streikas laivų dirbtuvėj. Ten taip pat keli lietuviai visi komunistai - suėję darbo - streiklaužiauvo. Tai vis kon. vadai. Kur tat Maskvos agentų rėkimo paslaptis.

Taigi prie susipratimo broliai ir sesutės. Visi spieskimės į grynai bopartyvišką lietuvių darbininkų organizaciją "Lietuvą" ir bendrai ištieskime vienybės ranką. Tik tokiu būdu išsikovosime geresnę ateitį svėtinėje šalyje. Turime draugiję "Lietuva", turime laikraštį "Balsą", kas tat tik ir rūpinasi mūsų lietuvių išėivių reikalais. Tik daugiau vienybės ir pasirįšimo!

Lai gyvuoja Draugija "Lietuva", lai gyvuoja laikraštis "Balsas"!

Su tikra pagarba, J. J e k e l a i t i s .

San Pedro.

"B A L S A S" yra geriausia kas-savaitinė dovana Jūsų giminėms Lietuvoje. Jums kainuoja 5 pezai, o Jūsų giminės kas savaitė visų metų gaus Jūsų atmintį, susipažins su Argentinios gyvenimu ir šios šalies lietuvių veikimu. "Balsas" vienintėlis, ką iš Argentinios Lietuvą pasiokia.



# MOKYKIMĖS VIETINĖS KALBOS

(Trylikta pamoka)

Los muebles.

Los muebles de nuestra casa son muy elegantes y nuevos. En la sala tenemos un sofá, dos butacas y seis sillas forradas de seda, una mesita, un espejo grande. Sobre el suelo hay un tapiz de Persia. Los muebles del gabinete son muy parecidos a los de la sala, pero no son tan elegantes. El gabinete es más pequeño que la sala, es el más pequeño de todos los cuartos. El comedor es casi tan grande como la sala, tiene dos balcones al patio; es un cuarto hermosísimo con mucha luz natural. Tenemos una mesa muy grande para 12 personas, un aparador y 12 sillas. Del techo cuelga una hermosa araña con seis bombillas eléctricas. La alcoba de mis padres es mas espaciosa que las otras dos. Mi alcoba es la más pequeña de las tres, contiene una cama de madera, una mesilla de noche, un lavabo con un espejo, un jarro, una botella de agua, una toalla, una jabonera con jabón, un armario para guardar los trajes y una cómoda para la ropa blanca. En la cama tengo un colchón de muelles, un jergón, un colchón de lana y dos almohadas. Encima de los colchones están las sábanas, las mantas y la colcha; yo no uso edredón porque da mucho calor. El mobiliario de la cocina es muy sencillo; una mesa, un fregadero para fregar los platos, un armario y dos sillas.

(Vertimas)

Baldai.

Mūsų namų baldai dailūs ir nauji. Salėje turime sofą, du foteliu ir šešias kėdes apmuštas šilku, staliuką, vieną didelį veidrodį. Ant grindų yra persų kylimas. Kabineto baldai labai panašūs į salės baldus, bet ne tokie dailūs. Kabinetas mažesnis negu salė, jis yra mažiausias iš visų kambarių. Valgomasis kambarys beveik tokio padidžio kaip salė, turi du balkonus į kiemą, tai yra gražutėlis, labai šviesus kambarys. Turime labai didelį stalą 12 asmenų, bufetą ir 12 kėdžių. Nuo lubų kaba graži liustra su šešiomis elektros lemputėmis. Mano tėvų miegamasis kambarys yra didesnis negu kiti du. Mano miegamasis kambarys yra mažiausias iš trijų, jame yra medinė lova, naktinis staliukas, prausykla su veidrodžiu, usbonas, vanilės bonka, rankšluostis, dežutė muilui su muilu, spinta rūbams laikyti ir komoda baltiniams. Lovoje turiu spiruoklinį matracą, šieniką, vilnų matracą ir dvi pagalves. Virš matracų yra paklodės, antklodės ir vatinė kaldra; aš nevartoju dukny, nes jos duoda daug šilumos. Virtuvės baldai labai paprasti: stalas, plovykla lėkštėms plauti, spinta ir dvi kėdės.

Apsirėdant.  
(Užbaiga)

En verano me gusta usar botines	Vasara man geriau patinka nešioti batukus.
Cuanto tendré que pagar por una levita?	Kiek turėsiu sumokėti už švarką?
Es demasiado caro para una levita de verano!	Tai labai brangu už vieną vasarinį švarką!
Cuando estará hecho?	Kada jis bus padarytas?
La tendrá Ud, el sábado sin falta.	Šį seštadienį tamsta ji būtinai turėsi.
Su traje de ella le está muy bien.	Jos rūbai jai labai tinka.
El se viste á la Inglesa.	Jis rėdosi sulig anglų mados.

## PAŠTO IR KELEIVIŲ LAIVŲ JUDEJIMAS SEKANČIAJ SAVAITĖ.

- Laukiami atplaukiant
- 3 d. EL URAGUAYO iš Londono.
  - 3 d. ATLANTA iš Triesto.
  - 3 d. ALCANTARA iš Southampton.
  - 3 d. HIGHLAND GLEN iš Londono.
  - 4 d. MONTE OLIVIA iš Hamburgo.
  - 4 d. GROIX iš Hamburgo.
  - 5 d. SIERRA CORDOBA iš Bremono.
  - 6 d. BAYERN iš Hamburgo.
  - 8 d. VOLTAIRE iš New Yorko.
  - 9 d. ALSINA iš Marselio.
  - 10 d. LUTETIA iš Bordo.
- Išplauks.
- 4 d. VIGO į Hamburgą.
  - 6 d. BELLE ISLE į Havrą.
  - 7 d. CONTE VERDE į Genovę.
  - 7 d. GOTHA į Bremeną.

## PINIGŲ KURSAS.

	Perka.	Parduod.
100 vokiečių markių	\$56.05	56.60
100.000 Brazil. reisų	\$27.90	28.20
100 Sv. Valst. dol.	\$233.-	234.-
100 Kanados dol.	\$225.-	230.-
1 sv. sterling.	\$11.40	11.52
100 lenkų zlotų	\$21.40	25.50
100 Uraguajaus pesų	\$241.-	243.-
100 franc. frankų	\$ 9.30	9.40
100 Paragv. pesų	\$ 5.25	5.32
100 Olandų guldenų	\$93.-	94.-

## P R A M O G O S.

Draugija Susivienijimas Lietuvių Argentinoje š.m. kovo m. 10 d., šeštadienį, rengia šokių vakarą salėje "Libera Italia", Calle O'Gorman 108 Avellaneda. Pradžią 8 val. vakaro.

## I N F O R M A C I J O S.

Vietos valdžios įstaigos, su kuriomis lietuviams dažniausia tenka turėti reikalų:

Departamento de Policía, Moreno 1755. Išduoda Cedulas de Identidad ir Certificados de buena conducta darbo gavimui ir kitiems reikalams.

Departamento de Trabajo, Calle Cordoba 1477. Čia rišami nesusipratimai tarp darbininkų ir darbdavių.

Asistencia Publica, Calle Esmeralda 66. Nemokama medicinos pagalba ir gydymas, sveikatos patikrinimas pastojimui į darbą.

Visais Pietų Amerikos Lietuvių Draugijos "LIETUVA" reikalais prašoma kreiptis į draugijos raštinę - Calle Ruíz Diaz 136, dep. A. nuo 11 v. 30 m. iki 12 v. 30 m. ir nuo 8 iki 9 val. vakaro.

"B A L S A S" VISADA TEISYBE SAKO



# F. Missler

G. m. b. H.

Ordnung

Representante: O. NENZE

Buenos Aires San Martin 666

PIGIAUSIAS IR GREIČIAUSIAS PINIGŲ PERSIUNTIMAS UŽ PASKUBINTAS PERLAIDAS TELEGRAFU \$2.50

Laivakortės

Į LIETUVĄ IR IŠ LIETUVOS

Įstaiga atdara nuo 8 iki 19 val. išskiriant šventadienius.

## RESTORANAS "VOLCO"

Patenkina kiekvieną atsilankusį. Lietuviai kviečiami atsilankyti ir persitikrinti. Valgiai gaminami sulig rusų ir vokiečių skonio. Kainės prieinamos.

Pigiai išnuomojami kambariai nakvynei pavieniams ir šeimynoms.

Priimami apsaugon keleivių dailtai ir laiskai. Visus kviečiame atsilankyti, o užtikriname, kad būsite patenkinti. Daugelis tarnautojų - lietuviai.

Įėjimas iš gatvės LEANDRO N. ALEM 654 ir iš 25 de Mayo 671 ir 685.

(arti RETIRO ir EMIGRACIJOS viešbučio) Buenos Aires.

## VISI SKELBKITĖS "B A L S E"

JEI NORI ILGAI GYVENTI valgyk

K. KAUSAKIO ir J. KLAUGOS lietuviškame restorane kur visuomet gausi sveikų ir skanių valgius.

Aptarnaujama savininkais. Valgiai gaminami sulig lietuvių, rusų ir vokiečių skonio. Lietuviai kviečiami persitikrinti

Priimami apsaugon keleivių dailtai. Galima naudotis antrašu laiskams.

Calle LA PLATA 300. Isla Maciel. Buenos Aires.

## ESTIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 10 METŲ SUKAKTUVIŲ PAMINĖJIMAS ARGENTINOJE.

Š.m. vasario 25 d. įvyko Estų Draugijos "Uhendus" Argentinoje Estijos nepriklausomybės 10 metų paminėjimas Restorane "Bar Fey", Calle Rivera 1999. Pirmas kalbėjo p. Milleris apie estų tautos vargus po rusų ir vokiečių jungu ir jos atgimimo istoriją. Po jo kalbėjo Lietuvos konsulas p. J. Skinkis (rusų kalboje) sveikino lietuvių vardu minimą draugiją ir jų tautos šventę ir linkėjo tai draugijai sutraukti visus Pietų Amerikos estus į savo eiles bendrai kovai už savo ekonominius reikalus. Be to priminė, kad kiekvienas estas neturi teisės užmiršti savo tėvynės - Estijos.

Paskiau buvo išpildyta keletas muzikaliai vokalių dalykų ir suvaidinta vieno veiksmo komedija "Laugenud Poeg" (Puoles sūnus). Viskas išpildyta pasekmingai ir gyvai. Vakaro nuotaika buvo jauki ir gyva. Tvarka buvo pavyzdinga.

Svečias.

LAISKAS IŠ HUMBERTO I-O, F.C.S.Fe. Čia pradeda laužti kukurus ir jaučiamas darbininkų trūkumas. Norintiems galima gauti darbo. Moka už priimtą miltinį maišą 75 ct. grūdinių 30 ct., portefėlio - \$1.20 ir \$1.30. Kazys Meška.

Jvairių LIETUVIŠKŲ KNYGŲ galima gauti pas S. ŠTABIŪSKĄ Calle RIVERO 436, Pireyro, kasdieną iki 11 val. ir šventadieniais nuo 8 iki 1 val. po pietų.

Kas prisijus 2 pesų, gaus 5 naudingas knygeles. Knygos išsiunčiamos tuojaus. Naujai gauta didelių lietuviškų kalendorių su Lietuvos kunigaikščių paveikslais. Kaina 50ct

JERONIMAS KOREIVA Baigęs Petrapilio siuvimo ir kirpimo akademią

Priimu užsakymus įvairių vyriškų rūbų iš geriausių medžiagų.

DUODU ILGALAIKIAM ISSIMOKĖJIMUI.

Dalyvaujantieji mano naujoji sistema gausa velni

Calle G A R I E S L D I 1319 La Boca Buenos Aires.

## APTIEKA "A S T E R"

Calle Gorriti 4300 U.T. (71) Palermo 0221

Chemiko-farmaceuto M A N U E L P O D O L S K I O

Galima gauti nebrangiai visokių vaistų, kosmetikos reikmenų ir t.t.

Kalbama lietuviškai, rusiškai, vokiškai ir lenkiškai.

## P R A N E Š I M A I.

Lietuvos konsultas praneša piliečių žiniui, kad dar neužsiregistravusieji privalo registruotis.

Pasągaliojimui pasibaigus, reikiama jį pratęsti. Gyvenanti provincijoje privalo registruotis prisijunčiant konsulas žinias: vardas, pavardė, gimimo vieta, profesija, pasą numeris, kada ir kur pasas išduotas. Registracija atliekama nemokamai.

Konsulato adresas: Anchorena 28, Buenos Aires.

Rosario skyriaus Pietų Amerikos Lietuvių Draugijos "Lietuva" narių susirinkimas įvyks š.m. kovo mėn. 4 d., 3 val. po pietų draugijos buveinėje Calle Entre Rios 2928. Visi nariai ir svečiai maloniai prašomi atsilankyti nesivėluojant.

Del nenumatyty technikinių klūdų "Balso" piknikas š.m. kovo m. 4 d. neįvyks. Užsirašiusieji prašomi atsiųsti pinigų "Balso" redakcijai.